«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая  2012 года № 47

Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных  целевых Программ  муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», в целях повышения эффективности решения задач социально-экономического развития администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», повышения результативности расходов бюджета поселения, администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»

 п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных  целевых программ муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

         2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Никифорову Г.Т.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»-                         О.А. Протасова

           КОПИЯ ВЕРНА:

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»-                         О.А. Протасова

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»

от 3 мая 2012 года   № 47

ПОРЯДОК

Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных  целевых Программ  муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1.Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных  целевых Программ администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (далее – Порядок) определяет правила и критерии оценки эффективности реализации муниципальных целевых Программ (далее – Программ), позволяющие определить степень достижения целей и задач Программ в зависимости от конечных результатов.

1.2.Результаты оценки Программ используются в целях принятия решений по составу Программ, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год, и распределения средств по Программам с учетом хода их реализации.

1.3.Оценка Программ проводится ежегодно при формировании проекта бюджета на следующий год и на среднесрочную перспективу. По результатам оценки подготавливаются предложения о корректировке предоставляемых бюджетных средств.

2.Система критериев, применяемая для  оценки
эффективности  муниципальных целевых программ

Система критериев, используемая для оценки эффективности Программ, основана на расчете трех комплексных критериев:

К1 – достижение целевых индикаторов и показателей эффективности Программы;

К2 – обеспечение финансирования Программных мероприятий;

К3 – степень выполнения запланированных мероприятий.

3. Формирование интегральной оценки Программ

Интегральный (итоговый) показатель рейтинга Программы (R) рассчитывается на основе полученных оценок по комплексным критериям с учетом их весовых коэффициентов (Zi) по следующей формуле:

R = К1 . Z1 + К2 . Z2 + К3 . Z3
3.1. Оценка по комплексному критерию К1

 Формулировка критерия – достижение целевых индикаторов и показателей эффективности Программы.

Весовой коэффициент критерия – Z1 = 0,5.

Количественное значение критерия определяется по формуле:

[image: image1.wmf]å

=

=

m

j

j

K

m

K

1

1

1

1

, где

m – количество целевых индикаторов и показателей эффективности Программы;

[image: image2.wmf]K

j

1

– значение j-го целевого индикатора (показателя эффективности) Программы.

Количественное значение j-го целевого индикатора (показателя эффективности) Программы определяется по формуле:

[image: image3.wmf]%

100

1

×

=

W

W

K

ЗАПЛАН

ВЫПОЛН

j

 , где

[image: image4.wmf]W

ЗАПЛАН

– запланированное значение целевого индикатора (показателя эффективности) Программы;

[image: image5.wmf]W

ВЫПОЛН

 – достигнутое значение  целевого индикатора (показателя эффективности) Программы.
.4. Оценка по комплексному критерию К2

 Формулировка критерия – обеспечение финансирования Программных мероприятий.

Весовой коэффициент критерия – Z2 = 0,2.
Количественное значение критерия определяется по формуле:

K2 = FYEAR . 0,6 + FEXBUDGET  . 0,4, где
FYEAR – уровень фактического обеспечения финансирования за счет бюджетных средств от предусмотренного бюджетом на текущий (отчетный) финансовый год;

FEXBUDGET – уровень фактического обеспечения привлечения внебюджетных средств (в случае их запланированного объема в Программе).

В случае предусмотренного финансирования мероприятий Программы из бюджетов различных уровней значение весового коэффициента для подкритерия FYEAR делится и распределяется пропорционально количеству источников бюджетного финансирования.

В случае отсутствия внебюджетных средств подкритерий FEXBUDGET не рассчитывается, а весовой коэффициент для подкритерия FYEAR увеличивается до 1.

Количественное значение вышеуказанных подкритериев рассчитывается по формулам:

[image: image6.wmf]%

100

×

=

F

F

F

заплан

YEAR

выполн

YEAR

YEAR

, где

[image: image7.wmf]F

заплан

YEAR

 – запланированный объем финансового обеспечения Программы за счет бюджетных средств в отчетном финансовом году ;

[image: image8.wmf]F

выполн

YEAR

 – фактический объем финансового обеспечения Программы за счет бюджетных средств в отчетном финансовом году.

[image: image9.wmf]%

100

×

=

F

F

F

заплан

EXBUDGET

выполн

EXBUDGET

EXBUDGET

, где

[image: image10.wmf]F

заплан

EXBUDGET

– запланированный объем финансового обеспечения Программы за счет внебюджетных средств;

[image: image11.wmf]F

выполн

EXBUDGET

 – фактический объем финансового обеспечения Программы за счет внебюджетных средств с момента начала ее реализации.

3.5. Оценка по комплексному критерию К3
Формулировка критерия – степень выполнения запланированных мероприятий.

Весовой коэффициент критерия – Z3 = 0,3.

Количественное значение критерия рассчитывается по формуле:

[image: image12.wmf]%

100

3

×

=

K

K

K

заплан

выполн

, где

Квыполн – количество выполненных мероприятий;

Кзаплан – количество запланированных мероприятий.

_1398630504.unknown

_1398630509.unknown

_1398630511.unknown

_1398630512.unknown

_1398630513.unknown

_1398630510.unknown

_1398630506.unknown

_1398630508.unknown

_1398630505.unknown

_1398630502.unknown

_1398630503.unknown

_1398630501.unknown